Об установлении порядка предоставления МУП «Дубоссарское

ПУЖКХ» услуг по прокату электромобилей, веломобилей и батутов

Решение от 11.09.2019 г. №1501

Во исполнение поручения Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 06
сентября 2019 года № 01-25/18-7 в целях установления порядка предоставления МУП
«Дубоссарское ПУЖКХ» услуг по прокату электромобилей, веломобилей и батутов и
руководствуясь статьей 52 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05 ноября 1994
года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации
в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей редакции, глава
государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары, РЕШИЛ:

1. Установить следующие расценки на предоставляемые МУП «Дубоссарское ПУЖКХ» услуги
по прокату электромобилей, веломобилей и батутов:

 электромобили – 5 рублей 00 копеек ПМР за 5 минут;

 веломобили - 5 рублей 00 копеек ПМР за 10 минут;

 батуты - 5 рублей 00 копеек ПМР за 10 минут.
2. Предоставление услуг по прокату электромобилей, веломобилей и батутов на

безвозмездной основе, в период проведения культурно-массовых (праздничных)
мероприятий, устанавливается соответствующим решением главы государственной
администрации Дубоссарского района и города Дубоссары.

3. Установить следующий график работы по предоставлению МУП «Дубоссарское ПУЖКХ»
услуг по прокату электромобилей, веломобилей и батутов:

 апрель, май: суббота, воскресенье с 10.00 часов до 19.00 часов;

 июнь, июль, август: пятница с 17.00 часов до 20.00 часов, суббота, воскресенье с 10.00
часов до 20.00 часов;

 сентябрь (октябрь при благоприятных погодных условиях): суббота, воскресенье с
10.00 часов до 19.00 часов.

4. Ответственность за обеспечение общественного порядка, соблюдение действующего
законодательства в области санитарных, противопожарных норм и правил, требований
техники безопасности, требований (правил и норм) по безопасному ведению работ и
своевременному обучению персонала, установленных действующим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики возложить на директора МУП «Дубоссарское
ПУЖКХ» А.В. Драгомана.

5. Считать утратившим силу решение главы государственной администрации Дубоссарского
района и города Дубоссары от 12 июня 2019 года № 841 «Об установлении расценок на
предоставляемые услуги МУП «Дубоссарское ПУЖКХ».

6. Опубликовать настоящее Решение в ближайшем номере газеты «Заря Приднестровья» и
разместить на официальном сайте города Дубоссары.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы
государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары Е.Б. Дабижу.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава государственной администрации Дубоссарского района
и города Дубоссары Р.И. Чабан